Sexto Em-
 pírico, sobre
 Demócrito.

37. Sexto Empírico exponiendo la doctrina de De-
 mócrito , dice , “ que las qualidades sensibles segun es-
 „te

*lib. 1. cap. 4. in Laertio , lib. 9. sect. 55. in Sexto Empirico,
 lib. 2. sect. 214. Δημόκριτος τὰς ποιότητες ἐκβαλῶν
 ἵνα φησὶ νόμῳ ψυχρὸν , νόμῳ θερμὸν , ἐτεῖν δὲ ἄτομα
 καὶ κενόν. Democritus qualitates eiecit, dicit enim ; disposi-
 tione calidum , & frigidum ; vere & realiter vero , atomi,
 & vacuum ; νόμῳ opinione, ex atomorum dispositione, or-
 τὰ, dulce est , & amarum ; opinione frigidum , & calidum ;
 opinione calor ; ἐτεῖν vere autem ἄτομα , & inane. Quæ
 autem existimantur (νομίζονται) & reputantur sensilia, ea
 non sunt revera, κατὰ ἀλήθειαν. Sola autem sunt atoma,
 & inane. Νόμον autem eleganter dicit, non tantum quod
 reales esse qualitates plerique putent, & opinione sibi en-
 tia vera fingant, sed quod atomi quoque ita disponantur,
 (νέμεσθαι) ut inde hujusmodi opinio exsurgat. Claris. Bru-
 cker, Histor. Critic. Philosoph. tom. 1. pag. 1191. & seq.*

(1) Siquidem nonnulli putant eam (animam) nihil esse
 aliud, quam aliquomodo affectum corpus, sicut Dicaearchus.
Sext. Empiric. ad Matem. lib. 7. sect. 349.

(2) Véase adelante la seccion 43.

„te Filósofo no tenían otra realidad, que la aprension
 „de los que recibian sus varias afecciones, y que en
 „éstas consiste lo dulce, lo amargo, el calor, el frio:
 „y que así no nos engañamos, quando decimos, que
 „sentimos tales impresiones; pero que de aquí nada
 „podemos concluir sobre la disposicion de los objetos
 „externos (1). „

38. Protágoras, discípulo de Demócrito, decia (2),
 „que el hombre era la única regla de todos los entes: que
 „toda su existencia consistia solamente en la impre-
 „sion, que causan en los hombres; de suerte que lo que
 „de ningun modo era percibido, carecia absolutamen-
 „te de toda existencia (3). “ Así que él extendia las
 consecuencias de su sistema mucho mas que Demócrito;

Protágoras precedió á Berkeleyy sobre la inexistencia de los cuerpos.

(1) Democritus autem ea quidem tollit, quæ apparent sensibus, & ex iis dicit nihil vere apparere, sed solum ex opinione: verum autem esse in iis, quæ sunt; esse autem atoma, & inane. Lege enim est, inquit, dulce, & lege amarum; lege calidum, & lege frigidum; lege color: vere autem atoma, & inane. Quæ itaque esse existimantur, & reputantur sensilia, ea non sunt revera: sola autem sunt atoma, & inane. In confirmatoriis itidem, quamvis sit pollicitus, se sensibus vim, fidemque attributurum, nihilominus invenitur eos condemnare. Nos autem, inquit, re ipsa quidem nihil veri intelligimus, sed quod nobis se objicit ex affectione corporis, & eorum, quæ ingrediuntur, & ex adverso obsistunt. Et rursus, quod vere quidem nos quale sit, vel non sit unumquodque, neutiquam intelligimus, multis modis est declaratum. *Sextus Empiricus, pag. 399.*